— 1 —

中电联（北京）检测认证中心有限责任公司

中电认„2021‟9号

关于举办温室气体核查员基础课程培训的通知

各有关单位:

为贯彻国务院《关于加快建立健全绿色低碳循环发展经济体

系的指导意见》文件精神，推动电力等能源行业建立绿色发展管

理理念,帮助能源行业等控排企业的温室气体管理人员和第三方

核查人员，了解国内外温室气体控排要求，熟悉温室气体减排技

术及控制措施，准确进行温室气体核查，中电联（北京）检测中

心有限责任公司（培训机构备案号为：BA2021018）将于2021年12

月在北京举办首期“温室气体核查员基础课程” 培训，现将有关

事项通知如下：

 — 2 —

一、培训内容

（一）国内外应对气候变化的相关政策；

（二）碳排放权交易；

（三）温室气体（GHG）排放；

（四）温室气体审定/核查；

（五）温室气体减排技术及控制措施；

（六）数据和信息质量管理；

（七）温室气体审定/核查相关的法律法规；

（八）温室气体核查案例分享及典型问题；

（九）培训考试。

二、培训时间、地点和培训方式

（一）时间和地点

时间：2021年12月20日-21日（16学时，12月20日8:30报到）；

地点：朗琴国际A座五层第二会议室（北京市西城区广安门外

大街168号）。

(二）培训方式

本次培训采用线上线下同步教学。

线下：适用于需要注册温室气体核查员人员（仅限北京）；

线上：适用于不需要注册温室气体核查员人员。

三、授课师资

— 3 —

（一）中电联行业发展与环境资源资深专家；

（二）具有丰富实践经验的温室气体排放核查专家。

四、培训对象

（一）能源行业等控排企业的温室气体管理人员；

（二）从事温室气体核算核查服务单位、节能服务公司、节

能低碳技术单位、第三方机构的相关人员；

（三）关注全国碳市场发展，有志参与碳资产管理及温室气

体核查工作的人员。

五、联系人及报名方式

（一）联系人

单  位：中电联（北京）检测认证中心有限责任公司

联系人：苏  隔  010-63253530  13810100163

王  苏  010-63253532  13811006112

（二）网上报名及联系方式

培训采用网上报名，请自愿参加培训人员于 2021年 12月 15

日 前 登 录 中 电 联 会 议 培 训 平 台 ( 网 址 ：

http://huiyi.cec.org.cn/),根据系统提示报名，操作时请务必

点击“完成报名”按钮，收到短信“确认码”后，即报名成功。

报名系统技术支持：赵思雨 010-63413753，15040609863。

http://huiyi.cec./

 — 4 —

六、其他事项

（一）培训费用：培训费线下2300元/人、线上1500元/人（含

培训费、资料费、证书费，线下培训含午餐）。培训费以电汇或现

场扫码方式缴纳，如需电汇请于12月15日前转入（汇款时注明“温

室气体培训”），报到时请携带转帐凭证。培训期间如需住宿请自

行安排，费用自理。

开户名称：中电联（北京）检测认证中心有限责任公司

开 户 行：中国银行北京莲花河支行

银行账号：3415 6958 9552

（二）考试发证：所有参与培训的人员经过考试合格后，将

获得中电联（北京）检测认证中心有限责任公司颁发培训合格证

书；参加线下培训且合格的人员，满足CCAA《温室气体核查员注

册准则》的要求即获得CCAA培训证书编号，可办理温室气体核查

员注册资格。

（三）本次培训不安排接送站，请参加人员自行前往。

               中电联（北京）检测认证中心有限责任公司

                    2021年 12月 8日

中电联（北京）检测认证中心有限责任公司  2021年 12月 8日印发